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 Promemoria – Åtgärder för en effektiv och patientsäker 
anslutning till nationell läkemedelslista 

E-hälsomyndighetens ställningstagande 

E-hälsomyndigheten tillstyrker de förslag som Socialdepartementet lämnar 
avseende att kraven att lämna vissa uppgifter till registret nationell 
läkemedelslista senareläggs till den 1 september 2028. 

E-hälsomyndighetens kommentarer    

Konsekvenser för patienter och vårdgivare (avsnitt 6.2.1 och 6.2.4) 

En senareläggning av kravet för full anslutning till nationella läkemedelslistan 
medför att vissa av de positiva effekterna som nationella läkemedelslistan 
skapar också blir fördröjda. Detta är något som påverkar patienter, vårdgivare 
och apotek. Myndigheten vill särskilt poäntera att målsättningen om 
patienters ökade delaktighet i sin egen vård och behandling inte kommer att 
kunna realiseras fullt ut innan samtliga uppgifter är tillgängliga i nationella 
läkemedelslistan.  

I promemorian beskrivs att förskrivare kommer att kunna ta del av patientens 
uthämtade läkemedel, vilket skapar förutsättning för att enklare följa upp 
läkemedelsbehandling, undvika felaktiga kombinationer eller 
överförskrivning av läkemedel. Myndigheten vill här informera om att det är 
obligatoriskt för vårdinformationssystem att kunna visa uthämtade läkemedel 
först när skrivfunktionalitet via det nya FHIR-gränssnittet implementeras. Vid 
implementering av enbart läsåtkomst är det valfritt för systemet att ge 
användarna en möjlighet att se uthämtade läkemedel. För att uppfylla de 
förväntade nyttorna som beskrivs ovan behöver därmed vårdgivare säkerställa 
att nödvändig funktionalitet implementeras i respektive system redan innan 
skrivfunktionalitet via FHIR implementeras.  
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Konsekvenser för staten (avsnitt 6.2.2) 

En senareläggning av kraven avseende vissa uppgifter får även konsekvenser 
för Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets (TLV) arbete med tillsyn. 
Detta då samtliga infomationsmängder, som bidrar till en mer detaljerad 
uppföljning, inte kommer kunna förmedlas strukturerat från 
E-hälsomyndigheten till TLV innan skrivfunktionalitet via det nya FHIR-
gränssnittet implementeras.  

 

Konsekvenser för E-hälsomyndigheten (avsnitt 6.2.3)  

För E-hälsomyndigheten innebär förslaget att utveckling och förvaltning av 
vissa tekniska lösningar, processer och säkerhetsaspekter påverkas under den 
utökade övergångsperioden.  

Vidare behöver även myndighetens kommunikationsarbete, liksom arbetet 
med implementeringsstödet förlängas.  

 

 

I detta ärende har generaldirektör Gunilla Nordlöf beslutat. 

Peter Gripstrand har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har 
avdelningschef Max Herulf deltagit.  
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Promemoria – Åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till nationell läkemedelslista

E-hälsomyndighetens ställningstagande

E-hälsomyndigheten tillstyrker de förslag som Socialdepartementet lämnar avseende att kraven att lämna vissa uppgifter till registret nationell läkemedelslista senareläggs till den 1 september 2028.

E-hälsomyndighetens kommentarer   

[bookmark: _Hlk185337967]Konsekvenser för patienter och vårdgivare (avsnitt 6.2.1 och 6.2.4)

En senareläggning av kravet för full anslutning till nationella läkemedelslistan medför att vissa av de positiva effekterna som nationella läkemedelslistan skapar också blir fördröjda. Detta är något som påverkar patienter, vårdgivare och apotek. Myndigheten vill särskilt poäntera att målsättningen om patienters ökade delaktighet i sin egen vård och behandling inte kommer att kunna realiseras fullt ut innan samtliga uppgifter är tillgängliga i nationella läkemedelslistan. 

I promemorian beskrivs att förskrivare kommer att kunna ta del av patientens uthämtade läkemedel, vilket skapar förutsättning för att enklare följa upp läkemedelsbehandling, undvika felaktiga kombinationer eller överförskrivning av läkemedel. Myndigheten vill här informera om att det är obligatoriskt för vårdinformationssystem att kunna visa uthämtade läkemedel först när skrivfunktionalitet via det nya FHIR-gränssnittet implementeras. Vid implementering av enbart läsåtkomst är det valfritt för systemet att ge användarna en möjlighet att se uthämtade läkemedel. För att uppfylla de förväntade nyttorna som beskrivs ovan behöver därmed vårdgivare säkerställa att nödvändig funktionalitet implementeras i respektive system redan innan skrivfunktionalitet via FHIR implementeras. 






Konsekvenser för staten (avsnitt 6.2.2)

En senareläggning av kraven avseende vissa uppgifter får även konsekvenser för Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets (TLV) arbete med tillsyn. Detta då samtliga infomationsmängder, som bidrar till en mer detaljerad uppföljning, inte kommer kunna förmedlas strukturerat från Ehälsomyndigheten till TLV innan skrivfunktionalitet via det nya FHIR-gränssnittet implementeras. 



Konsekvenser för E-hälsomyndigheten (avsnitt 6.2.3) 

För E-hälsomyndigheten innebär förslaget att utveckling och förvaltning av vissa tekniska lösningar, processer och säkerhetsaspekter påverkas under den utökade övergångsperioden. 

Vidare behöver även myndighetens kommunikationsarbete, liksom arbetet med implementeringsstödet förlängas. 





I detta ärende har generaldirektör Gunilla Nordlöf beslutat.

Peter Gripstrand har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har avdelningschef Max Herulf deltagit. 
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